
www.slavia-pojistovna.cz

Doplňkové  
pojistné podmínky  
pro pojištění  
odpovědnosti  
dopravce v silniční  
nákladní dopravě
DPP 245-OV/14/1



Článek 1
Pojištění se sjednává podle Všeobecných pojistných podmínek 
(dále jen VPP), Zvláštních pojistných podmínek pro pojištění 
odpovědnosti dopravce v silniční nákladní dopravě (dále jen 
ZPP), těchto Doplňkových pojistných podmínek (dále jen DPP) 
a ujednání v pojistné smlouvě.

Článek 2
Odchylně od čl. VII odst. (2) písm. f ) ZPP se ujednává, že se po-
jištění vztahuje na odpovědnost vzniklou na přepravovaných 
ojetých a havarovaných vozidlech, použitých a porouchaných 
strojích a strojních zařízeních.
Pojištění se nevztahuje na odpovědnost vzniklou:
 a) vadně a neodborně provedeným naložením, překla-

dem a vyložením věci,
 b) při přepravě motorových vozidel nebo mobilních strojů 

po vlastní ose,
 c) povrchovým poškozením (zejména odřením nebo po-

škrábáním např. laku, skel, plastů), nedošlo-li ke škodě 
následkem nehody dopravního prostředku,

 d) v důsledku skrytých vad, které nejsou zjevně poznatel-
né, zejména poškozením elektrických a elektronických 
součástí předmětné zásilky, ztrátou funkčnosti, ne-
došlo-li ke škodě následkem nehody dopravního pro-
středku.

Článek 3
Pojištěný je povinen při převzetí zásilky vyhotovit zápis o roz-
sahu zjevného a poznatelného poškození přepravované věci, 
není-li zápis o rozsahu poškození součástí průvodních dokladů 
k zásilce.

Článek 4
Pojištění se sjednává v rámci ročního limitu plnění ve výši 
500.000,- Kč pro jednu pojistnou událost, není-li ujednáno 
jinak.

Článek 5
Tyto DPP nabývají účinnosti dnem 1. 1. 2014.

Pojištění odpovědnosti za přepravovaná ojetá a havarovaná motorová vozidla,  
použité a porouchané stroje a strojní zařízení 

DPP 245-OV/14/1

www.slavia-pojistovna.cz

Táborská 940/31, 140 00 Praha 4  |  Infolinka: +420 255 790 111
E-mail: info@slavia-pojistovna.cz  |  IČ: 60197501
Zapsaná v OR vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B, vložka 2591

T. č.: 1212174/2023/174


